
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 108 dell'anno 2018

OGGETTO: Impegno e liquidazione Burgarello Rosario & C. S.A.S. (Riparazioni e tagliandi - Trattici:

NH TS125 e FIAT 80-90 DT).

L'anno duemiladiciotto il giorno Ventinove del mese di Ottobre

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 08/2018 del 09/04/2018 avente per oggetto "

Contratto individuale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di

terza fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma

6 della L.R. n. 20/2003;

Considerato, che per l'avvio delle attività di lavorazione e di semina dei terreni nella campagna

agricola 2018, si è reso necessario ed inderogabile sottoporre le trattrici di proprietà dell'Ente alla

riparazione ed al relativo tagliando;

Vista la nota tipo n. 615/18 del 01/08/18, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, invita

n. 3 (tre) Ditte a produrre un preventivo di spesa per il tagliando delle seguenti trattrici: New Holland 125 e

Fiat 80/90;

Visto il verbale di gara del 12 settembre 2018 con cui i componenti della Commissione valutano le

offerte pervenute all'Ente;

Considerato che è pervenuta una sola offerta presentata dalla Ditta Burgarello Rosario & C. s.a.s.

sita in via Filippo Paruta, 18/H - 90131 Palermo dell'importo complessivo di € 1.572,00 + I.V.A. di €

345,84 (giusto preventivo agli atti del 03/08/2018, ns. prot. n. 625/18 del 06/08/18);

Vista la nota n. 709/18 del 14/09/2018 con cui il Direttore dell'Ente chiede alla Ditta Burgarello

Rosario & C. s.a.s. di Palermo la fornitura di tagliandi e relativi ricambi delle seguenti trattrici di proprietà

dell'Ente: New Holland 125 e Fiat 80/90, alle condizioni economiche di cui al summenzionato preventivo,

che potrebbero avere una variazione, sia in aumento che in diminuzione dovuta ai numeri di telaio e/o agli

allestimenti delle trattrici;

Vista la fattura n. 4-18 del 15/10/2008, ns. prot. n. 794/E del 17/10/2018, emessa dalla Ditta

Burgarello Rosario & C. s.a.s. sita in via Filippo Paruta, 18/H - 90131 Palermo, dell'importo di € 1.859,00

(milleottocentocinquantanove/00 euro) + I.V.A. € 408,98 relativa alla fornitura di tagliandi e relativi

ricambi delle trattrici di proprietà dell'Ente: New Holland 125 e Fiat 80/90;



Considerato che la fornitura e il montaggio dei ricambi, ai mezzi di proprietà dell'Ente, sono

avvenuti nei tempi e con le modalità previste e che i mezzi sono perfettamente funzionanti; 

Ritenuto, quindi impegnare al capitolo di spesa 028 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di

impianti e macchinari" Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - del Bilancio di Previsione 2018 Triennio

2018/2020 l'importo complessivo di € 2.267,98 (duemiladuecentosessantasette/98 euro);

Appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC dalla sezione on-line

dell'INAIL, allegato alla presente.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 028 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e

macchinari" Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - del Bilancio di Previsione 2018 Triennio 2018/2020

dell'importo complessivo di € 2.267,98 (duemiladuecentosessantasette/98 euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Burgarello Rosario & C. s.a.s. sita in via Filippo Paruta, 18/H

- 90131 Palermo la somma al netto di I.V.A. di € 1.859,00 (milleottocentocinquantanove/00 euro).

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

complessivi € 408,98 (quattrocentootto/98) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, nel sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dott. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 

n.39/1993)



Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


